
 

Приложение №7 

к приказу Министерства  

доходов и сборов 

от 19.06.2015 №199 
 
 

 

АКТ (СПРАВКА) 

 

"____" ___ ____________________201_г.                                                       № ___________  

 

о результатах выездной (невыездной)  

проверки по контролю в сфере регулирования  

ценовой политики   
______________________________________________ 
(название налогоплательщика, идентификационный номер (серия и 

номер паспорта)/код) 

за _________________________________  

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы должностного лица  Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики и/или его территориального 

органа)  

 
 

на основании направления руководителя (заместителя руководителя) 

________________________________________________ от ____________ № ____  
(наименование контролирующего  органа)           (дата) 

 

с изменениями (дополнениями), внесенными решением руководителя (заместителя 

руководителя)____________________________ от _________№ ____ 
(наименование контролирующего органа)  (дата) 

 

проведена выездная (невыездная) проверка по контролю в сфере регулирования 

ценовой политики ______________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 
(полное и сокращенное наименования юридического лица, ИНН или полное и сокращенное наименования  

организации, филиала (представительства) юридического лица, ИНН; Ф.И.О. физического лица -

предпринимателя, ИНН; серия и номер паспорта для физических лиц, которые в силу своих религиозных 
убеждений отказались от принятия ИНН и имеют отметку в паспорте) 

 

 

за период с _________________ по ___________________. 
      (дата)    (дата) 

 

Проверка проведена в соответствии с Временным Положением о налоговой 

системе Донецкой Народной Республики (с изменениями и дополнениями), 

Порядком регулирования и контроля цен (тарифов) на территории  Донецкой 

Народной Республики, Временным Положением о Министерстве доходов и сборов, 

утверждённым Постановлением Совета Министров от 06.10.2014 №37-8, Законом 

Донецкой Народной Республики «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» 

и другими нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики, 
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регламентирующими налоговое, таможенное, валютное и бюджетное  

законодательство. 

 

1. Общие положения 
 

1.1. Место проведения проверки _____________________________________ 

________________________________________________________________________ 
(территория проверяемого лица, либо место нахождения налогового органа) 

 

1.2. Проверка начата _______________, окончена __________________. 
         (дата)           (дата) 

 

На основании направления руководителя (заместителя руководителя) 

________________________________________________ от ____________ № ____  
(наименование налогового органа)           (дата) 

 

выездная (невыездная) проверка была приостановлена с __________ по_________. 
(дата)         (дата) 

 

На основании направления руководителя (заместителя руководителя) 

________________________________________________ от ____________ № ____  
(наименование налогового органа)           (дата) 

 

выездная (невыездная) проверка была возобновлена с __________ по__________. 
(дата)  (дата) 

 

На основании направления руководителя (заместителя руководителя) 

________________________________________________ от ____________ № ____  
(наименование налогового органа)           (дата) 

 

срок проведения выездной (невыездной) проверки был продлен на 

_________________ с __________ по__________. 
    (срок продления)   (дата)          (дата) 

 

 1.3. Налогоплательщик (организация, филиал, представительство, иное 

обособленное (структурное) подразделение с правом (или без права) юридического 

лица, физическое лицо - предприниматель) зарегистрировано в Донецкой Народной 

Республике: свидетельство о государственной регистрации 

_______________________. 
   (серия, номер) 

 

Дата включения в Единый государственный реестр______, номер 

регистрационной записи в Едином государственном реестре ______________, дата 

первичной государственной регистрации___________, идентификационный номер 

юридического лица (или идентификационный номер для физического лица - 

предпринимателя) _____________________________________. 

 Взято на налоговый учет в РНИ _____________________________________. 
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1.4.  Лица, принимающие участие в проверке: 

Должностные лица Министерства доходов и сборов и/или его 

территориального органа 

_____________________________________ - _______________________________, 
(наименование должности)     (Ф,И.О.) 

_____________________________________ - _______________________________, 
(наименование должности)     (Ф,И.О.) 

 

 Должностные или уполномоченные лица налогоплательщика (руководитель, 

главный бухгалтер либо лица, исполняющие их обязанности), третьи особи в 

проверяемом периоде являлись: 

_____________________________________ - _______________________________, 
(наименование должности)     (Ф,И.О.) 

_____________________________________ - _______________________________, 
(наименование должности)     (Ф,И.О.) 

 

1.5. Место нахождения налогоплательщика (организации, филиала, 

представительства, иного обособленного (структурного) подразделения с правом 

(или без права) юридического лица или место жительства физического лица - 

предпринимателя): 

______________________________________________________________________ 
(адрес государственной регистрации налогоплательщика) 

 

Фактическое местонахождение налогоплательщика (организации, филиала, 

представительства, иного обособленного (структурного) подразделения с правом 

(или без права) юридического лица или место жительства физического лица - 

предпринимателя):  

______________________________________________________________________ 
(фактический адрес, при условии, что он отличается от адреса, указанного в регистрационных 

документах) 

 

Место осуществления деятельности __________________________________ 

______________________________________________________________________ 
(указывается местонахождение производственных (или непроизводственных) мощностей 

налогоплательщика, на которых фактически осуществляется деятельность) 
 

1.6. Фактически за проверяемый период налогоплательщик (организация, 

филиал, представительство, иное обособленное (структурное) подразделение с 

правом (или без права) юридического лица, физическое лицо -  предприниматель) 

осуществляло следующие виды деятельности: 

______________________________________________________________________ 
(указываются виды деятельности) 

 

1.7. Наличие лицензий:_____________________________________________ 
(полное наименование юридического лица  или Ф.И.О. физического  лица - 

предпринимателя) 

имеет лицензию № _________________________от ________________, выданную 
(дата) 

______________________________________________________________________ 
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(наименование органа, выдавшего лицензию) 

 

на осуществление _____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
(указывается лицензируемый вид деятельности и приводятся данные о наличии всех лицензий на право 

осуществления отдельных видов деятельности, а также сроки начала и окончания действия лицензии) 
 

 

1.8. Настоящая выездная (невыездная) проверка 

проведена __________________ методом на основании следующих представленных 
        (сплошным, выборочным) 

документов:______________________________________________________________ 

 

________________________________________________________________________ 

 

 

(указываются виды документов) 
 

           1.9. Данные о последних проведенных проверках: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
выездная (невыездная) проверка,   не было вообще  или    была в период с по, 

акт проверки от ___ №_____) 
 

1.10. В ходе настоящей проверки проведены следующие мероприятия 

налогового контроля: 
 

______________________________________________________________________ 
(указываются сведения о мероприятиях налогового контроля, проведенных при осуществлении проверки) 

 

 2.  Результаты проверки. 

 

2. Настоящей проверкой установлено следующее: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 
 (детально излагаются факты выявленных нарушений со ссылкой на пункты и статьи 

нормативных правовых актов   ДНР и принятые в ходе проверки меры, либо указывается, что по 

проверяемому вопросу нарушений не установлено). 
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 Объяснения должностных лиц налогоплательщика, ответственных за 

осуществление контроля в сфере регулирования ценовой политики и ведение 

бухгалтерского учета, прилагаются. 

В соответствии с _________________________________________________ в случае 

несогласия с выводами, изложенными в настоящем акте выездной (невыездной)  

проверки, Вы вправе предоставить в 

_____________________________________________________________________  
(наименование органа Министерства доходов и сборов) 

свои письменные возражения по указанному акту в целом или по его отдельным 

положениям в течение 5 рабочих дней со дня получения настоящего акта. При этом, 

Вы вправе приложить к письменным возражениям документы (их заверенные 

копии), подтверждающие обоснованность своих возражений. 

        Данный акт проверки составлен в 2-х экземплярах, один из которых 

предоставляется  под подпись  должностному  или  уполномоченному лицу 

налогоплательщика,  а другой остается в органах Министерства доходов и сборов. 

 

Подписи  лиц, осуществляющих  проверку: 

        Должностные лица Министерства доходов и сборов и(или) его 

территориального органа: 

 

____________________________   ____________   __________________________ 

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

____________________________   ____________   __________________________ 

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

         Должностные или уполномоченные лица налогоплательщика: 

____________________________   ____________   __________________________ 

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

____________________________   ____________   __________________________ 

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

Экземпляр акта с ______________________ приложениями на ____ листах 
(количество приложений) 

получил:_______________________________________________________________ 
(должность, Ф.И.О.  руководителя налогоплательщика (его представителя) 

 

________________       ___________________ 
(дата)          (подпись) 

  

          Отметка  про отказ от подписания должностными или уполномоченные лицами 

налогоплательщика, данного акта 

проверки_______________________________________________________________ 


